[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Комитета по аудиту

Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

31 января 2011 года
г. Москва
№ 01/11
Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Комитета по аудиту: 4 человека.
Приняли участие в голосовании: Перепелкин А.Ю., Сергутин А.В., Старченко А.Г., Филькин Р.А.
Не предоставили опросные листы: нет.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от экспертов Комитета по аудиту Совета директоров Общества Поповой О.В., Мешаловой Г.И.
Дата составления протокола: 01.02.2011 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информации «О реализации в 3 квартале 2010 года документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в Обществе».

2. О рассмотрении отчета Департамента внутреннего контроля и аудита ОАО «МРСК Центра» «Об итогах проведения в 3 квартале 2010 года мероприятий, осуществляемых Департаментом внутреннего контроля и аудита Общества по внедрению интегрированной системы внутреннего контроля и управления рисками».
3. О рассмотрении отчета Общества «О сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в декабре 2010 года».

4. О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости земельного участка, площадью 55 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область, Борисовский район, с. Березовка.
5. О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, г. Белгород, ул. Волчанская, 108.
6. О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра» – здания склада, общей площадью 350,4 кв.м., расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец.
7. О рассмотрении информации внешних аудиторов о результатах аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за 1-е полугодие 2010 года.

8. Отчет Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об оценке эффективности управления денежными средствами Общества».

9.  О рассмотрении проекта Положения о Департаменте внутреннего контроля и аудита Общества в новой редакции.

10. О согласовании Регламента подготовки вопросов для рассмотрения на заседаниях Комитета по аудиту.

11. О рассмотрении информации «О реализации в 4 квартале 2010 года документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в Обществе».
Вопрос 1: О рассмотрении информации «О реализации в 3 квартале 2010 года документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в Обществе».

Решение:

Принять к сведению информацию «О реализации в 3 квартале 2010 года документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в Обществе» (о ходе реализации проекта по созданию интегрированной системы управления рисками и внутреннего контроля) согласно Приложению № 1 к настоящему решению Комитета по аудиту.

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 2: О рассмотрении отчета Департамента внутреннего контроля и аудита ОАО «МРСК Центра» «Об итогах проведения в 3 квартале 2010 года мероприятий, осуществляемых Департаментом внутреннего контроля и аудита Общества по внедрению интегрированной системы внутреннего контроля и управления рисками».

Решение:

Принять к сведению отчет Департамента внутреннего контроля и аудита
ОАО «МРСК Центра» «Об итогах проведения в 3 квартале 2010 года мероприятий, осуществляемых Департаментом внутреннего контроля и аудита Общества по внедрению интегрированной системы внутреннего контроля и управления рисками» согласно Приложению № 2 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 3: О рассмотрении отчета Общества «О сделках инсайдеров Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО в декабре 2010 года».

Решение:

1. Утвердить отчет Общества «О сделках, совершенных в декабре 2010 года инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО» согласно Приложению № 3 к настоящему решению Комитета по аудиту.

2. Рекомендовать членам Совета директоров Общества принять к сведению отчет Комитета по аудиту «О сделках, совершенных в декабре 2010 года инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО».
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 4: О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости земельного участка, площадью 55 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область, Борисовский район, с. Березовка.

Решение:

1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ЗАО  ТПК  «ПСВ»  от 17.10.2010 г. № 161/2 по определению рыночной стоимости земельного участка, площадью 55 кв.м., в размере 5 300 (Пять тысяч триста) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен), расположенного по адресу: Белгородская область, Борисовский район, с. Березовка.

2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при определении рыночной стоимости земельного участка, площадью 55 кв.м., расположенного по адресу: Белгородская область, Борисовский район, с. Березовка, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ЗАО  ТПК  «ПСВ»  от 17.10.2010 г. № 161/2.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 5: О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, г. Белгород, ул. Волчанская, 108.

Решение:

1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика ЗАО  ТПК  «ПСВ»  от 17.10.2010 г. № 161/1 по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, в размере 3 633 390 (Три миллиона шестьсот тридцать три тысячи триста девяносто) рублей 00 копеек (НДС не облагается), расположенного по адресу: Белгородская область, г. Белгород, ул. Волчанская, 108.

2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при определении рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра», составляющего основные средства, целью использования которых не является производство, передача, диспетчирование, распределение электрической и тепловой энергии, расположенного по адресу: Белгородская область, г. Белгород, ул. Волчанская, 108, руководствоваться Отчетом независимого оценщика ЗАО  ТПК  «ПСВ»  от 17.10.2010 г. № 161/1.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 6: О рассмотрении отчета независимого оценщика по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра» – здания склада, общей площадью 350,4 кв.м., расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец.

Решение:

1. Принять к сведению Отчет независимого оценщика Московского филиала ООО «Институт оценки собственности и финансовой деятельности» об определении рыночной стоимости от 17.10.2010 г. № МФ-1146 по определению рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра» – здания склада, общей площадью 350,4 кв.м., в размере 1 133 559 (один миллион сто тридцать три тысячи пятьсот пятьдесят девять) рублей 32 копейки (без учета НДС), расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец.

2. Рекомендовать членам Совета директоров ОАО «МРСК Центра» при определении рыночной стоимости недвижимого имущества ОАО «МРСК Центра» – здания склада, общей площадью 350,4 кв.м., расположенного по адресу: Липецкая область, г. Елец, руководствоваться Отчетом независимого оценщика Московского филиала ООО «Институт оценки собственности и финансовой деятельности» об определении рыночной стоимости от 17.10.2010 г. № МФ-1146.
Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 7: О рассмотрении информации внешних аудиторов ОАО «МРСК Центра» «О результатах аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за 1-е полугодие 2010 года».

Решение:

Принять к сведению информацию внешних аудиторов ОАО «МРСК Центра»
«О результатах аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Общества, подготовленной в соответствии с РСБУ, за 1-е полугодие 2010 года».

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 8: Отчет Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об оценке эффективности управления денежными средствами Общества».

Решение:

Принять к сведению отчет Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об оценке эффективности управления денежными средствами Общества за период с января по сентябрь 2010 года в рамках осуществления процедур внутреннего контроля в 3-4 квартале 2010 года» согласно Приложению № 4 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 9: О рассмотрении проекта Положения о Департаменте внутреннего контроля и аудита ОАО «МРСК Центра».

Решение:

1. Считать  целесообразным одобрение предложенной редакции Положения о Департаменте внутреннего контроля и аудита ОАО «МРСК Центра» согласно Приложению № 5 к настоящему решению Комитета по аудиту.

2. Рекомендовать исполняющему обязанности генерального директора  ОАО «МРСК Центра» утвердить Положение о Департаменте внутреннего контроля и аудита ОАО «МРСК Центра» в соответствии с предложенной редакцией.

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 10: О согласовании Регламента подготовки вопросов для рассмотрения на заседаниях Комитета по аудиту.

Решение:

Утвердить Регламент подготовки материалов по вопросам, рассматриваемым на заседании Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «МРСК Центра», согласно Приложению № 6 к настоящему решению Комитета по аудиту Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Вопрос 11: О рассмотрении информации «О реализации в 4 квартале 2010 года документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в Обществе».

Решение:

Принять к сведению информацию «О реализации в 4 квартале 2010 года документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в Обществе» согласно Приложению № 7 к настоящему решению Комитета по аудиту.

Итоги голосования:

Перепелкин Алексей Юрьевич

- «за»

Сергутин Алексей Владимирович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	-  «4»

	«ПРОТИВ»
	-  «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	-  «0»

Решение принято.
Приложения:

1. Информация «О реализации в 3 квартале 2010 года документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в Обществе» (о ходе реализации проекта по созданию интегрированной системы управления рисками и внутреннего контроля) (Приложение 1).
2. Отчет Департамента внутреннего контроля и аудита ОАО «МРСК Центра» «Об итогах проведения в 3 квартале 2010 года мероприятий, осуществляемых Департаментом внутреннего контроля и аудита Общества по внедрению интегрированной системы внутреннего контроля и управления рисками»  (Приложение 2).
3. Отчет Общества «О сделках, совершенных в декабре 2010 года инсайдерами Общества с ценными бумагами Общества и его ДЗО»  (Приложение 3).
4. Отчет Департамента внутреннего контроля и аудита Общества «Об оценке эффективности управления денежными средствами Общества за период с января по сентябрь 2010 года в рамках осуществления процедур внутреннего контроля в 3-4 квартале 2010 года» (Приложение 4).
5. Положение о Департаменте внутреннего контроля и аудита ОАО «МРСК Центра» (Приложение 5).
6. Регламент подготовки материалов по вопросам, рассматриваемым на заседании Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «МРСК Центра» (Приложение 6).

7. Информация «О реализации в 4 квартале 2010 года документов, направленных на совершенствование и развитие внутреннего контроля, аудита и управления рисками в Обществе» (Приложение 7).

Председатель Комитета по аудиту

Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

А.Ю. Перепелкин
Секретарь Комитета по аудиту
Совета директоров ОАО «МРСК Центра»

С.В. Лапинская
6